
MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/mar./2017 al 31/mar./2017
05/jun./2017

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1113)
01:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

1112-01-002 SIAPA  CTA 629802364 $134,769.74 $0.00 $71,388.85 $128,734.56 $77,424.03 $0.00D

1112-01-003 FONDO III 2017 488915041 $4,070,792.79 $0.00 $4,071,822.65 $666,640.32 $7,475,975.12 $0.00D

1112-01-004 FONDO IV 2017 488915582 $1,007,552.54 $0.00 $1,007,631.21 $1,340,941.33 $674,242.42 $0.00D

1112-01-008 GASTO CORRIENTE CTA 839010885 $3,490,397.44 $0.00 $743,901.89 $382.80 $4,233,916.53 $0.00D

1112-01-019 MARIANA TRINITARIA 307532482 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-021 PARTICIPACIONES 215204905 $949,120.70 $0.00 $4,713,683.25 $4,314,161.94 $1,348,642.01 $0.00D

1112-01-047 PROGRAMA S218 291812069 $3,031.40 $0.00 $0.00 $452.40 $2,579.00 $0.00D

1112-01-054 FONDO III 2016 421679199 $48,241.29 $0.00 $2.61 $48,241.29 $2.61 $0.00D

1112-01-055 FONDO IV 2016 421730782 $1,542,389.51 $0.00 $274.03 $1,146,714.00 $395,949.54 $0.00D

1112-01-056 FORTALECIMIENTO FIN. PARA LA INVERSION 423999622 $10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 $0.00D

1112-01-057 FORTALECE 2016 438067208 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-058 CTA. CONCENTRADORA  SEDESOL 2016442882583 $137.62 $0.00 $0.00 $0.00 $137.62 $0.00D

1112-01-059 FISE 2016 437693468 $24.83 $0.00 $0.00 $24.83 $0.00 $0.00D

1112-01-060 FORTALECIMIENTO PARA LA INVERSION  "B" 2016 440828224 $2.10 $0.00 $0.00 $2.10 $0.00 $0.00D

1112-01-062 3 X 1 CLUB EL PORVENIR  443910942 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-063 3 X 1 CLUB MARES  443912759 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-064 3 X 1 CLUB FAMILIA UNIDA  444079202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-065 3 X 1 CLUB BENITO JUAREZ 444081054 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-067 3 X 1 CLUB NIEVES B 447133824 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-068 3 X 1 CLUB NIEVES ATLANTA 443562967 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-069 3 X 1 CLUB NIEVES 443991718 $192.87 $0.00 $0.00 $0.00 $192.87 $0.00D

1112-01-070 3X1 LA LAGUNA443983683 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-071 3X1 EL PORVENIR 471682121 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-072 3 X 1 LA LAGUNA 471679774 $23.03 $0.00 $0.00 $23.03 $0.00 $0.00D

1112-01-073 3 X 1 LA LAGUNA 471683708 $323.21 $0.00 $0.00 $323.21 $0.00 $0.00D

1112-01-074 VIVIENDA JOVEN 485326301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1112-01-075 3 X 1 CLUB AMIGOS 474614310 $333,880.68 $0.00 $70.13 $333,439.26 $511.55 $0.00D

1112-01-076 3 X 1 CLUB TOMATEROS 473982393 $168,369.14 $0.00 $31.90 $0.00 $168,401.04 $0.00D

1112-01-077 RAMO 20 572973388 $0.00 $0.00 $20,403.65 $5,742.00 $14,661.65 $0.00D

Sumas => $11,749,258.89 $0.00 $10,629,210.17 $7,985,823.07 $14,392,645.99 $0.00

Analizar Diferencia => $14,392,645.99
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/mar./2017 al 31/mar./2017
05/jun./2017

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
10:41 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

1111 EFECTIVO $116,516.02 $0.00 $330,000.00 $90,000.00 $356,516.02 $0.00D

1112 BANCOS/TESORERÍA $11,749,258.89 $0.00 $10,629,210.17 $7,985,823.07 $14,392,645.99 $0.00D

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $9,858,170.00 $9,858,170.00 $0.00 $0.00D

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $26,403.25 $0.00 $11,600.00 $20,403.65 $17,599.60 $0.00D

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $894,317.31 $894,317.31 $0.00 $0.00D

1231 TERRENOS $22,655,484.80 $0.00 $0.00 $0.00 $22,655,484.80 $0.00D

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $19,010,824.20 $0.00 $0.00 $0.00 $19,010,824.20 $0.00D

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

$70,337,833.64 $0.00 $779,837.35 $0.00 $71,117,670.99 $0.00D

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $4,253,818.77 $0.00 $0.00 $0.00 $4,253,818.77 $0.00D

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,834,572.31 $0.00 $186,600.00 $0.00 $2,021,172.31 $0.00D

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $193,996.06 $0.00 $0.00 $0.00 $193,996.06 $0.00D

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00D

1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $7,781,515.62 $0.00 $0.00 $0.00 $7,781,515.62 $0.00D

1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $82,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,600.00 $0.00D

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,146,401.60 $0.00 $0.00 $0.00 $2,146,401.60 $0.00D

1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $261,097.00 $0.00 $0.00 $0.00 $261,097.00 $0.00D

1251 SOFTWARE $34,746.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,746.00 $0.00D

1252 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $20,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,900.00 $0.00D

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $2,121,200.40 $2,127,600.40 $0.00 $6,400.00A

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $686,600.79 $2,553,488.68 $2,586,583.96 $0.00 $719,696.07A

2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

$0.00 $0.00 $779,837.35 $779,837.35 $0.00 $0.00A

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$0.00 $132,046.00 $727,955.68 $727,955.68 $0.00 $132,046.00A

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$0.00 $53,965.28 $28,918.87 $23,226.44 $0.00 $48,272.85A

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $97,999.00 $489,996.00 $0.00 $391,997.00A

2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $5,000,000.02 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $3,500,000.02A

2233 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A
LARGO PLAZO

$0.00 $3,979,234.93 $94,957.31 $0.00 $0.00 $3,884,277.62A

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $93,463,231.75 $489,996.00 $0.00 $0.00 $92,973,235.75A

3251 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $0.00 $29,135,016.80 $0.00 $0.00 $0.00 $29,135,016.80A

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $2,622,532.66 $0.00 $428,351.03 $0.00 $3,050,883.69A

4113 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$0.00 $56,601.35 $0.00 $18,282.23 $0.00 $74,883.58A

4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $494.00 $0.00 $494.00A

4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $1,019,574.14 $0.00 $410,574.05 $0.00 $1,430,148.19A

4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $8,460.00 $0.00 $2,460.00 $0.00 $10,920.00A

4149 OTROS DERECHOS $0.00 $178,064.00 $0.00 $30,325.00 $0.00 $208,389.00A

4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO
DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIM DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $6,968.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,968.00A

4162 MULTAS $0.00 $4,421.00 $0.00 $3,331.00 $0.00 $7,752.00A

4165 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS $0.00 $2,800.00 $0.00 $500.00 $0.00 $3,300.00A

4172 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

$0.00 $0.00 $0.00 $600.00 $0.00 $600.00A

Page 1



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/mar./2017 al 31/mar./2017
05/jun./2017

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
10:41 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $9,056,644.00 $0.00 $4,780,056.00 $0.00 $13,836,700.00A

4212 APORTACIONES $0.00 $5,085,670.00 $0.00 $5,077,514.00 $0.00 $10,163,184.00A

4213 CONVENIOS $0.00 $1,001,421.78 $0.00 $0.00 $0.00 $1,001,421.78A

4311 INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y
OTROS

$0.00 $3,530.10 $0.00 $3,226.99 $0.00 $6,757.09A

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$3,827,153.10 $0.00 $1,973,783.56 $0.00 $5,800,936.66 $0.00D

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $73,949.17 $0.00 $23,779.37 $0.00 $97,728.54 $0.00D

5114 SEGURIDAD SOCIAL $226,241.32 $0.00 $124,037.47 $0.00 $350,278.79 $0.00D

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00D

5116 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $12,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00D

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$227,275.07 $0.00 $60,821.93 $0.00 $288,097.00 $0.00D

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $17,812.04 $0.00 $6,280.00 $0.00 $24,092.04 $0.00D

5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$114,660.96 $0.00 $225,881.96 $0.00 $340,542.92 $0.00D

5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$22,344.60 $0.00 $10,537.00 $0.00 $32,881.60 $0.00D

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $774,986.88 $0.00 $433,593.59 $0.00 $1,208,580.47 $0.00D

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$188,059.12 $0.00 $171,123.68 $0.00 $359,182.80 $0.00D

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $215,457.51 $0.00 $140,966.89 $0.00 $356,424.40 $0.00D

5131 SERVICIOS BÁSICOS $1,227,973.00 $0.00 $886,013.06 $0.00 $2,113,986.06 $0.00D

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $88,338.00 $0.00 $13,039.00 $0.00 $101,377.00 $0.00D

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$35,340.00 $0.00 $18,090.00 $0.00 $53,430.00 $0.00D

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $180,125.67 $0.00 $71,396.96 $0.00 $251,522.63 $0.00D

5135 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$12,863.20 $0.00 $85.00 $0.00 $12,948.20 $0.00D

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,079.00 $0.00 $18,647.00 $0.00 $54,726.00 $0.00D

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $142,173.33 $0.00 $100,663.16 $0.00 $242,836.49 $0.00D

5138 SERVICIOS OFICIALES $436,801.25 $0.00 $210,721.71 $0.00 $647,522.96 $0.00D

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $80,474.87 $0.00 $32,123.02 $0.00 $112,597.89 $0.00D

5222 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

$485,436.89 $0.00 $0.00 $0.00 $485,436.89 $0.00D

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $2,147,643.42 $0.00 $583,588.10 $0.00 $2,731,231.52 $0.00D

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $364,626.04 $0.00 $144,367.58 $0.00 $508,993.62 $0.00D

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $135,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,000,000.00 $0.00D

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $116,678,843.07 $10,752,487.31 $108,000.00 $0.00 $106,034,355.76A

8130 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $722,000.00 $0.00 $108,000.00 $0.00 $830,000.00 $0.00D

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $10,752,487.31 $10,752,487.31 $0.00 $0.00A

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $19,043,156.93 $0.00 $10,752,487.31 $0.00 $29,795,644.24A

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $135,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,000,000.00A

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $127,661,965.53 $0.00 $2,958,993.55 $9,659,569.94 $120,961,389.14 $0.00D

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

$0.00 $6,215,711.92 $2,958,993.55 $2,958,993.55 $0.00 $6,215,711.92A

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00 $0.00 $6,700,749.88 $6,221,977.39 $478,772.49 $0.00D

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $196,055.10 $0.00 $6,221,977.39 $6,553,314.28 -$135,281.79 $0.00D

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $30,600.00 $0.00 $6,553,140.79 $6,172,644.15 $411,096.64 $0.00D
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/mar./2017 al 31/mar./2017
05/jun./2017

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
10:41 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $13,327,091.29 $0.00 $6,172,644.15 $0.00 $19,499,735.44 $0.00D

Sumas => $428,434,494.52 $428,434,494.52 $89,519,102.09 $89,519,102.09 $437,639,055.36 $437,639,055.36

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

PROFR. BLAS AVALOS MIRELES C. MAYRA TRINIDAD MEDINA CALDERON

LIC. JOEL GOMEZ ACOSTA

TESORERO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Actividades

 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

Rep: rptEstadoActividades

05/jun./2017
10:42 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2017 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$894,917.31INGRESOS DE GESTIÓN $774,557.93

$446,633.26     IMPUESTOS $504,182.24

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$443,853.05     DERECHOS $261,967.69

$0.00     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $0.00

$3,831.00     APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $8,408.00

$600.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00

$0.00     INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO$0.00

$9,857,570.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,755,820.00

$9,857,570.00     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $8,755,820.00

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00

$3,226.99OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $354.07

$3,226.99     INGRESOS FINANCIEROS $354.07

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$10,755,714.30Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$9,530,732.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$4,527,584.36GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,875,631.82

$2,127,600.40     SERVICIOS PERSONALES $1,690,719.17

$1,049,205.05     MATERIALES Y SUMINISTROS $1,061,270.56

$1,350,778.91     SERVICIOS GENERALES $1,123,642.09

$727,955.68     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,027,581.26

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,173,326.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $66,655.46

$727,955.68     AYUDAS SOCIALES $787,599.80

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Actividades

 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

Rep: rptEstadoActividades

05/jun./2017
10:42 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2017 2016

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$5,255,540.04Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$5,903,213.08

$5,500,174.26Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$3,627,518.92

Page 2*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analítico del Activo

05/jun./2017
 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

11:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $18,848,714.03 $144,354,988.96 $3,841,020.80$140,513,968.16 $22,689,734.83

   ACTIVO CIRCULANTE $18,848,714.03 $14,766,761.61 $2,874,583.45$11,892,178.16 $21,723,297.48

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,075,823.07 $14,749,162.01 $2,883,387.10$11,865,774.91 $10,959,210.17

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,772,890.96 $17,599.60 -$8,803.65$26,403.25 $10,764,087.31

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $129,588,227.35 $966,437.35$128,621,790.00 $966,437.35

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $117,037,798.76 $779,837.35$116,257,961.41 $779,837.35

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $12,494,782.59 $186,600.00$12,308,182.59 $186,600.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $55,646.00 $0.00$55,646.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Pasivo

05/jun./2017
 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

11:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 PASIVO2000 $6,735,199.83 $8,682,689.56 -$1,169,157.46$9,851,847.02 $7,904,357.29

   PASIVO CIRCULANTE2100 $6,735,199.83 $4,798,411.94 -$1,074,200.15$5,872,612.09 $7,809,399.98

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $6,735,199.83 $1,298,411.92 $425,799.85$872,612.07 $6,309,399.98

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $2,127,600.40 $6,400.00 $6,400.00$0.00 $2,121,200.40

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP2111-1 $1,973,783.56 $6,400.00 $6,400.00$0.00 $1,967,383.56

                DIETAS2111-1-1111 $158,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $158,000.00

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP 2111-1-1131 $1,815,783.56 $6,400.00 $6,400.00$0.00 $1,809,383.56

                Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3 $23,779.37 $0.00 $0.00$0.00 $23,779.37

                Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3-1331 $23,779.37 $0.00 $0.00$0.00 $23,779.37

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP2111-4 $124,037.47 $0.00 $0.00$0.00 $124,037.47

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP 2111-4-1412 $114,037.47 $0.00 $0.00$0.00 $114,037.47

                CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL2111-4-1441 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP2111-6 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP 2111-6-1712 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $2,586,583.96 $719,696.07 $33,095.28$686,600.79 $2,553,488.68

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $2,399,983.96 $719,696.07 $33,095.28$686,600.79 $2,366,888.68

                SANTA MARIA DE LAS NIEVES2112-1-000001 $386,147.59 $258,988.34 $62,933.24$196,055.10 $323,214.35

                TELEFONOS DE MEXICO SAB DE C.V.2112-1-000009 $9,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,800.00

                JULIAN MENDOZA RAMIREZ2112-1-000013 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-1-000017 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

                COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD2112-1-000027 $275,116.00 $0.00 $0.00$0.00 $275,116.00

                FERNANDO SAUCEDA CALDERON2112-1-000033 $2,865.20 $0.00 $0.00$0.00 $2,865.20

                REFACCIONARIA "VAQUERA"2112-1-000039 $12,010.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,010.00

                RADIOMOVIL DIPSA S.A. DE C.V.2112-1-000041 $29,097.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,097.00

                PAPELERIA "MY LIBRITO"2112-1-000047 $0.00 $0.50 $0.00$0.50 $0.00

                AURORA LOPEZ MARQUEZ2112-1-000054 $24,470.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,470.00

                FERRETERIA MEDINA2112-1-000058 $125,176.68 $0.00 -$9,837.96$9,837.96 $135,014.64

                TIENDAS SORIANA S.A. DE C.V.2112-1-000081 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Pasivo

05/jun./2017
 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

11:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

                FRACNSICO JAVIER MONSIVAIS CID2112-1-000083 $4,872.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,872.00

                ALICIA VEGA FLORES2112-1-000132 $9,435.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,435.00

                BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. DE C.V.2112-1-000136 $9,363.01 $0.00 $0.00$0.00 $9,363.01

                MA. CRISTINA GALLARDO SANDOVAL2112-1-000146 $106,141.00 $0.00 $0.00$0.00 $106,141.00

                NOEL VEGA HEREDIA2112-1-000160 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                CARLOS HUGO S LAS LIRA2112-1-000161 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

                MANUEL RODRIGUEZ CARRASCO2112-1-000168 $37,800.06 $0.00 $0.00$0.00 $37,800.06

                FELIPE RAFAEL AGUILERA CALDERON2112-1-000221 $15,322.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,322.00

                NOEL ARTURO DELGADO MOLINA2112-1-000230 $12,412.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,412.00

                MIGUEL ESPARZA ALMARAZ2112-1-000247 $6,252.16 $0.00 $0.00$0.00 $6,252.16

                ABRAHAM GUERRA RODRIGUEZ2112-1-000252 $0.00 $138,875.00 $0.00$138,875.00 $0.00

                MA. REBECA HERRERA FERNANDEZ2112-1-000253 $1,290.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,290.00

                SECREARIA DE FINANZAS2112-1-000269 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

                JOEL SOLEDAD RODRIGUEZ CALDERON2112-1-000282 $17,490.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,490.00

                J. JESUS GARCIA IBARRA2112-1-000288 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                JOSE HUMBERTO ROJAS HERRERA2112-1-000295 $24,850.01 $0.00 $0.00$0.00 $24,850.01

                FRANCISCO RODRIGUEZ MUÑOZ2112-1-000312 $0.00 $79,731.35 $0.00$79,731.35 $0.00

                FIDEL VEGA HEREDIA2112-1-000322 $0.00 $210,311.33 $0.00$210,311.33 $0.00

                MIGUEL ANGEL HINOJOSA MARCIAL2112-1-000324 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

                VAZLO REFACCIM S.A. DE C.V.2112-1-000337 $0.00 $10,750.00 $0.00$10,750.00 $0.00

                CARLOS ALBERTP GARCIA CASTRO2112-1-000345 $136,703.68 $0.00 $0.00$0.00 $136,703.68

                JUAN PABLO CARREON OCHOA2112-1-000381 $0.00 $10,440.00 $0.00$10,440.00 $0.00

                LUIS GERARDO MAURICIO NUÑEZ2112-1-000404 $0.00 $10,600.00 -$20,000.00$30,600.00 $20,000.00

                JOSE SOCORRO MENDEZ PALACIO2112-1-000447 $6,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,500.00

                ROCIO DEL CONSUELO RODRIGUEZ GALVAN2112-1-000449 $28,100.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,100.00

                VARIOS2112-1-000455 $169,793.69 $0.00 $0.00$0.00 $169,793.69

                ADAN SALAS MANZANARES2112-1-000456 $1,885.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,885.00

                CANDELARIA SERRATO SANDOVAL2112-1-000458 $46,482.93 -$0.47 $0.00-$0.47 $46,482.93

                SALVADOR CASTAÑEDA CISNEROS2112-1-000463 $3,306.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,306.00

                MARIA JAZMIN ESPINO VELAZQUEZ2112-1-000489 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Pasivo

05/jun./2017
 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

11:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

                MIGUEL ALVARADO RODRIGUEZ2112-1-000490 $9,950.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,950.00

                NIEVES AUTOSERVICIO S.A. DE C.V.2112-1-000491 $22,676.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,676.00

                FERNANDO CORONA VALVERDE2112-1-000492 $9,048.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,048.00

                DC IMAGEN Y PUBLICIDAD SA. DE C.V.2112-1-000493 $17,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,400.00

                RITA DE CACIA FLORES SALAZAR2112-1-000494 $3,480.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,480.00

                MIGUEL ANGEL PINEDO BAÑUELOS2112-1-000495 $8,642.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,642.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2111 $340.00 $0.00 $0.00$0.00 $340.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2213 $3,310.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,310.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2611 $22,620.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,620.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2911 $4,454.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,454.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3111 $532,101.00 $0.00 $0.00$0.00 $532,101.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3151 $898.00 $0.00 $0.00$0.00 $898.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3181 $302.00 $0.00 $0.00$0.00 $302.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3221 $6,039.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,039.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3341 $600.00 $0.00 $0.00$0.00 $600.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3411 $61,033.95 $0.00 $0.00$0.00 $61,033.95

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3471 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3511 $85.00 $0.00 $0.00$0.00 $85.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3691 $2,485.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,485.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3751 $29,630.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,630.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3752 $3,555.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,555.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3814 $5,964.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,964.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3821 $10,690.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,690.00

                Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $186,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $186,600.00

                LUIS BASILIO HERNANDEZ HERNANDEZ2112-2-000126 $186,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $186,600.00

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $779,837.35 $0.00 $0.00$0.00 $779,837.35

                MANUEL LOPEZ ZAPATA2113-000066 $180,368.09 $0.00 $0.00$0.00 $180,368.09

                FRANCISCO RODRIGUEZ MUÑOZ2113-000312 $148,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $148,000.00

                JOSE CARLOS MIRELES GONZALEZ2113-000315 $20,230.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,230.00

                GRUPO REAL DE NIEVES S. DE R.L. DE C.V.2113-000482 $333,439.26 $0.00 $0.00$0.00 $333,439.26
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Pasivo

05/jun./2017
 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

11:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

                ARMANDO GOMEZ VARELA2113-000496 $97,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $97,800.00

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $727,955.68 $132,046.00 $0.00$132,046.00 $727,955.68

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4411 $583,588.10 $0.00 $0.00$0.00 $583,588.10

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4431 $72,825.61 $132,046.00 $0.00$132,046.00 $72,825.61

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4451 $71,541.97 $0.00 $0.00$0.00 $71,541.97

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $23,226.44 $48,272.85 -$5,692.43$53,965.28 $28,918.87

                RETENCIONES2117-01 $23,226.44 $48,272.85 -$5,692.43$53,965.28 $28,918.87

                SUTSEMOP2117-01-02 $2,821.22 $0.00 $0.00$0.00 $2,821.22

                JOEL GOMEZ ACOSTA2117-01-06 $0.00 $100.00 $0.00$100.00 $0.00

                5 % UAZ2117-01-07 $14,711.22 $48,172.86 $14,711.22$33,461.64 $0.00

                SEGURO DE VIDA2117-01-08 $5,694.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,694.00

                FONDO III 20162117-01-11 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                FONDO IV2117-01-15 $0.00 $0.00 -$20,403.65$20,403.65 $20,403.65

           OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119 $489,996.00 $391,997.00 $391,997.00$0.00 $97,999.00

                SECRETARIA DE FINANZAS2119-01 $489,996.00 $391,997.00 $391,997.00$0.00 $97,999.00

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2120 $0.00 $3,500,000.02 -$1,500,000.00$5,000,000.02 $1,500,000.00

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2121 $0.00 $3,500,000.02 -$1,500,000.00$5,000,000.02 $1,500,000.00

                FINANCIAMIENTOS2121-0 $0.00 $3,500,000.02 -$1,500,000.00$5,000,000.02 $1,500,000.00

                GODEZAC2121-0-00001 $0.00 $3,500,000.02 -$1,500,000.00$5,000,000.02 $1,500,000.00

   PASIVO NO CIRCULANTE2200 $0.00 $3,884,277.62 -$94,957.31$3,979,234.93 $94,957.31

 
     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO2230 $0.00 $3,884,277.62 -$94,957.31$3,979,234.93 $94,957.31

           PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO2233 $0.00 $3,884,277.62 -$94,957.31$3,979,234.93 $94,957.31

                Pr�stamos de la Deuda P�blica Interna por Pagar a Largo Plazo2233-0001 $0.00 $3,884,277.62 -$94,957.31$3,979,234.93 $94,957.31

                Banca de Desarrollo2233-0001-1 $0.00 $3,884,277.62 -$94,957.31$3,979,234.93 $94,957.31

                Banobras2233-0001-1-1 $0.00 $3,884,277.62 -$94,957.31$3,979,234.93 $94,957.31
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
05/jun./2017

 Del 01/mar./2017 Al 31/mar./2017
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$3,884,277.62Instituciones de Crédito Peso México $3,979,234.93

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$3,884,277.62Subtotal Largo Plazo Peso México $3,979,234.93

$4,798,411.94Otros Pasivos Peso México $5,872,612.09

$8,682,689.56Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $9,851,847.02
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2017 Al 31/mar./2017

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

05/jun./2017
11:19 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen Aplicación

           ACTIVO $10,285,743.45

   ACTIVO CIRCULANTE

 

$6,748,374.15

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,079,777.25

$331,403.10           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

           INVENTARIOS

           ALMACENES

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$3,537,369.30

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,305,056.74

           BIENES MUEBLES $232,312.56

           ACTIVOS INTANGIBLES

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

           ACTIVOS DIFERIDOS

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

           PASIVO $2,697,074.65

   PASIVO CIRCULANTE

 

$2,412,202.72

$87,797.28           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,500,000.00

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

           PROVISIONES A CORTO PLAZO

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$284,871.93

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $284,871.93

           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

           PROVISIONES A LARGO PLAZO

$12,982,818.10           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           APORTACIONES

           DONACIONES DE CAPITAL

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$12,982,818.10   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $54,313,976.30

$67,296,794.40           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

           REVALÚOS

           RESERVAS

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2017 Al 31/mar./2017

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

05/jun./2017
11:20 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2017 2016Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN
 

$29,795,644.24 $31,334,716.78

        IMPUESTOS $3,125,767.27 $3,106,970.31

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $1,649,951.19 $1,457,607.33

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $6,968.00 $5,142.00

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $11,052.00 $17,091.53

        INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $600.00 $0.00

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $25,001,305.78 $26,747,905.61

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

APLICACIÓN
 

$19,178,497.69 $17,778,518.04

        SERVICIOS PERSONALES $6,305,543.99 $5,232,621.25

        MATERIALES Y SUMINISTRO $2,340,039.40 $2,283,272.70

        SERVICIOS GENERALES $3,591,120.72 $3,658,863.76

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $485,436.89 $1,869,692.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $66,655.46

        AYUDAS SOCIALES $3,240,225.14 $1,302,469.28

        PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        DONATIVOS $0.00 $0.00

        TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00

        CONVENIOS $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $3,216,131.55 $3,364,943.59

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
 

$10,617,146.55 $13,556,198.74

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN
 

$0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACIÓN
 

$3,537,369.30 $12,289,369.81

        BIENES MUEBLES $232,312.56 $193,499.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,305,056.74 $12,095,870.81

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
 

-$3,537,369.30 -$12,289,369.81

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN
 

$0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO INTERNO $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACIÓN
 

$0.00 $0.00

        DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
 

$0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $7,079,777.25 $1,266,828.93

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $7,669,384.76 $6,791,321.77

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $14,749,162.01 $8,058,150.70



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos 

 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

Rep: rptEstadoOrigenAplicacion

05/jun./2017
01:14 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $11,865,774.91

IMPUESTOS $446,633.26

DERECHOS $443,853.05

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $3,831.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $600.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $9,857,570.00

INGRESOS FINANCIEROS $3,226.99

Disminuciones del Activo $10,772,890.96

Incrementos del Pasivo $6,735,199.83

TOTAL ORIGEN $40,129,580.00

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $2,127,600.40

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,049,205.05

SERVICIOS GENERALES $1,350,778.91

AYUDAS SOCIALES $727,955.68

Incrementos del Activo $11,730,524.66

Dismunuciones del Pasivo $7,904,357.29

Disminuciones del Patrimonio $489,996.00

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $14,749,162.01

TOTAL APLICACIÓN $40,129,580.00
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
05/jun./2017

Del 01/mar./2017 Al 31/mar./2017
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$192,000.00IMPUESTOS $4,165,090.62 $4,357,090.62 $446,633.26 $446,633.26 -3,718,457.36

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$108,000.00DERECHOS $3,771,233.58 $3,879,233.58 $443,853.05 $443,853.05 -3,327,380.53

$0.00PRODUCTOS $32,639.24 $32,639.24 $0.00 $0.00 -32,639.24

$0.00     Corriente $32,639.24 $32,639.24 $0.00 $0.00 -32,639.24

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$26,000.00APROVECHAMIENTOS $42,995.64 $68,995.64 $3,831.00 $3,831.00 -39,164.64

$26,000.00     Corriente $42,995.64 $68,995.64 $3,831.00 $3,831.00 -39,164.64

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $295,214.81 $295,214.81 $600.00 $600.00 -294,614.81

$504,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $126,692,826.11 $127,196,826.11 $9,857,570.00 $9,857,570.00 -116,835,256.11

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$830,000.00         Total $135,000,000.00 $135,830,000.00 $10,752,487.31 $10,752,487.31 -124,247,512.69

Ingresos del Gobierno

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $4,165,090.62 $4,357,090.62 $446,633.26 $446,633.26 -3,718,457.36$192,000.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $3,771,233.58 $3,879,233.58 $443,853.05 $443,853.05 -3,327,380.53$108,000.00

PRODUCTOS $32,639.24 $32,639.24 $0.00 $0.00 -32,639.24$0.00

     Corriente $32,639.24 $32,639.24 $0.00 $0.00 -32,639.24$0.00

     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $42,995.64 $68,995.64 $3,831.00 $3,831.00 -39,164.64$26,000.00

     Corriente $42,995.64 $68,995.64 $3,831.00 $3,831.00 -39,164.64$26,000.00

     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $126,692,826.11 $127,196,826.11 $9,857,570.00 $9,857,570.00 -116,835,256.11$504,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de Organismos y Empresas

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $295,214.81 $295,214.81 $600.00 $600.00 -294,614.81
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
05/jun./2017

Del 01/mar./2017 Al 31/mar./2017
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

Ingresos Derivados de Financiamiento

00 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$830,000.00 Total $135,000,000.00 $135,830,000.00 $10,752,487.31 $10,752,487.31 -124,247,512.69
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estados de Resultados

 Del 01/mar./2017 al 31/mar./2017

Rep: rptEstadoResultado

05/jun./2017
10:43 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PERIODO % ACUMULADO %
1/mar. al 31/mar./2017 01/ene al 31/mar./2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

8.32 %   INGRESOS DE GESTIÓN $894,917.31 16.08 %$4,794,338.46

4.15 %     IMPUESTOS $446,633.26 10.48 %$3,125,767.27

3.98 %           IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $428,351.03 10.23 %$3,050,883.69

0.16 %           IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $18,282.23 0.25 %$74,883.58

4.12 %     DERECHOS $443,853.05 5.53 %$1,649,951.19

0.00 %     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 0.02 %$6,968.00

0.03 %     APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $3,831.00 0.03 %$11,052.00

0.00 %     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $600.00 0.00 %$600.00

91.64 %   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS$9,857,570.00 83.89 %$25,001,305.78

91.64 %     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $9,857,570.00 83.89 %$25,001,305.78

44.44 %           PARTICIPACIONES $4,780,056.00 46.42 %$13,836,700.00

47.20 %           APORTACIONES $5,077,514.00 34.10 %$10,163,184.00

0.00 %           CONVENIOS $0.00 3.36 %$1,001,421.78

0.03 %   OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $3,226.99 0.02 %$6,757.09

0.03 %     INGRESOS FINANCIEROS $3,226.99 0.02 %$6,757.09

0.03 %           INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS $3,226.99 0.02 %$6,757.09

100.00 %Total de Ingresos $10,755,714.30 100.00 %$29,802,401.33

 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

42.09 %   GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $4,527,584.36 41.98 %$12,512,692.45

19.78 %     SERVICIOS PERSONALES $2,127,600.40 21.17 %$6,311,943.99

9.75 %     MATERIALES Y SUMINISTROS $1,049,205.05 8.75 %$2,609,801.23

12.55 %     SERVICIOS GENERALES $1,350,778.91 12.04 %$3,590,947.23

6.76 %   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $727,955.68 12.50 %$3,725,662.03

0.00 %     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 1.62 %$485,436.89

6.76 %     AYUDAS SOCIALES $727,955.68 10.87 %$3,240,225.14

0.00 %   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

48.86 %Total de Gastos y otras Perdidas $5,255,540.04 54.48 %$16,238,354.48

 

51.13 %Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio $5,500,174.26 45.51 %$13,564,046.85
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MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
05/jun./2017

 Al 31/mar./2017
10:42 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2017 2016

           ACTIVO

$14,766,761.61   ACTIVO CIRCULANTE

 

$8,018,387.46

$14,749,162.01           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,669,384.76

$17,599.60           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $349,002.70

$0.00           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00           INVENTARIOS $0.00

$0.00           ALMACENES $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$14,766,761.61Total de Activos Circulantes $8,018,387.46

$129,588,227.35   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$126,050,858.05

$0.00           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$117,037,798.76           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $113,732,742.02

$12,494,782.59           BIENES MUEBLES $12,262,470.03

$55,646.00           ACTIVOS INTANGIBLES $55,646.00

$0.00           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$129,588,227.35Total de Activos No Circulantes $126,050,858.05

$144,354,988.96Total de Activos

 
$134,069,245.51

2017 2016

           PASIVO

$4,798,411.94   PASIVO CIRCULANTE

 

$7,210,614.66

$1,298,411.92           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,210,614.64

$3,500,000.02           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,000,000.02

$0.00           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$4,798,411.94Total de Pasivos Circulantes $7,210,614.66

$3,884,277.62   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$4,169,149.55

$0.00           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$3,884,277.62           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $4,169,149.55

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$3,884,277.62Total de Pasivos No Circulantes $4,169,149.55

$8,682,689.56Total de Pasivos

 
$11,379,764.21

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00           APORTACIONES $0.00

$0.00           DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$135,672,299.40   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$122,689,481.30

$13,564,046.85           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $67,878,023.15

$92,973,235.75           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $25,676,441.35

$0.00           REVALÚOS $0.00

$0.00           RESERVAS $0.00

$29,135,016.80           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $29,135,016.80

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
05/jun./2017

 Al 31/mar./2017
10:42 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2017 2016

$135,672,299.40Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$122,689,481.30

$144,354,988.96Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$134,069,245.51



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
05/jun./2017

 Al 31/mar./2017
10:42 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2017 2016

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$135,000,000.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $142,000,000.00

$106,034,355.76           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $35,279,513.14

$830,000.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $49,462,300.36

$29,795,644.24           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $156,182,787.22

$29,795,644.24           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $156,182,787.22

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$135,000,000.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $142,000,000.00

$120,961,389.14           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $37,972,149.41

$6,215,711.92           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $44,668,334.10

$20,254,496.27           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $148,696,184.69

$19,775,723.78           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $149,536,863.96

$19,910,832.08           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $148,968,183.94

$19,499,735.44           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $148,559,298.94



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
05/jun./2017

 Del 01/ene/2017 Al 31/mar./2017
10:44 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Ajustes por
Cambios de

Valor
Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $29,135,016.80 $0.00 $0.00 $29,135,016.80

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO $0.00 $25,599,807.49 $16,907,373.69 $0.00 $42,507,181.18

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $16,907,373.69 $0.00 $16,907,373.69

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $25,599,807.49 $0.00 $0.00 $25,599,807.49

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO 2016 $0.00 $54,734,824.29 $16,907,373.69 $0.00 $71,642,197.98

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2017 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2017 $0.00 $67,373,428.26 -$3,343,326.84 $0.00 $64,030,101.42

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$3,343,326.84 $0.00 -$3,343,326.84

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $67,373,428.26 $0.00 $0.00 $67,373,428.26

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2017 $0.00 $122,108,252.55 $13,564,046.85 $0.00 $135,672,299.40
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